Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка – детский сад № 199 «Радужный»

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №199»)

ПРИКАЗ

«24» декабря 2024г.                                                                                              № 172______

г. Краснодар

Об утверждения плана закупки

товаров (работ, услуг) на 2025 год и перечня товаров, работ, услуг,

закупка которых осуществляется у субъектов

малого и среднего предпринимательства

В целях исполнения Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ,

Постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 № 908 «Об утверждении

Положения о размещении в единой информационной системе информации о

закупке», Постановлением Правительства РФ от17.09.2012 № 932 «Об утверждении

Правил формирования плана закупки товаров (работ, услуг) и требований к форме

такого плана» и Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с целью

упорядочивания процедур закупки  товаров, работ и услуг для нужд

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка-детский

сад № 199 «Радужный»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план закупки товаров (работ, услуг) для нужд муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка-детский сад № 199

«Радужный» на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить план закупки инновационной продукции, высокотехнологичной

продукции на период 2025-2031гг. для нужд муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр

развития ребёнка-детский сад № 199 «Радужный»;

2

3. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 года, перечень товаров, работ,

услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее – перечень), согласно Приложения № 1 к настоящему

приказу.

4. Специалисту в сфере закупок Волосатовой Э.В. разместить план закупки

товаров (работ, услуг) для нужд муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка-детский сад № 199 «Радужный» и перечень товаров, работ,

услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего

предпринимательства в Единой информационной системе www.zakupki.gov.ru в

информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 28 декабря

2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Заведующий                                                                                  К.Р. Турабекова

Приложение № 1

к приказу № 172 от 24.12.2024 года

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малого и среднего предпринимательства

№

п/п
Классификация

по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1.  01.11.75.110 Зерно гороха

2.  10.61.32.113 Крупа гречневая

3.  10.61.31.111 Крупа манная

4.  10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая

5.  10.61.32.114 Пшено

6.  10.61.32.116 Крупа перловая

7.  01.11.71.110 Зерно фасоли

8.  10.61.11.000 Рис шелушеный

9.  10.61.32.111 Крупа овсяная

10.  10.73.11.110

Изделия макаронные, изготовленные из муки из твердой пшеницы для

макаронных изделий, кроме макаронных изделий с использованием

дополнительного сырья

11.  10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная

12.  10.81.12.110
Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических

или красящих добавок

13.  10.41.54.110
Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое химической

модификации, расфасованное в потребительскую упаковку

14.  10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

15.  20.14.34.231 Кислота лимонная

16.  10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

17.  10.62.11.111 Крахмал картофельный

18.  10.84.23.120 Ваниль обработанная

19.  10.72.12.120 Печенье сладкое

20.  10.72.12.112 Пряники

21.  10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

22.  10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ

23.  10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

24.  10.86.10.243  Соки фруктовые и фруктово-овощные для детского питания

25.  01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие

26.  10.39.16.000
Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме готовых

блюд из овощей)

27.  10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие

28.  01.13.39.120 Кукуруза сахарная

29.  10.39.17.112 Паста томатная

30.  10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные

31.  10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные

32.  10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые

33.  10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)

34.  10.39.21.120
Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке,

замороженные

35.  21.10.51.126  Кислота аскорбиновая, включая комбинации с другими препаратами

36.  10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная

37.  10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные

38.  10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное

39.  01.13.12.120 Капуста белокочанная

40.  01.13.51.120 Картофель столовый поздний

41.  01.13.43.110 Лук репчатый

42.  01.13.41.110 Морковь столовая

43.   01.13.49.110 Свекла столовая

44.  01.13.39.130 Тыквы

45.  10.39.17.190

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной

кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в другие

группировки

46.  01.24.10.000 Яблоки

47.  01.23.12.000 Лимоны и лаймы

48.  01.22.12.000 Бананы

49.   01.23.14.000  Мандарины

50.  01.23.13.000 Апельсины

51.  10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

52.  01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие

53.  01.13.32.000 Огурцы

54.  10.71.11.111  Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки

55.  10.71.11.112  Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки

56.  01.13.34.000 Томаты (помидоры)

57.  10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные

58.  10.51.52.140 Кефир

59.  10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами

60.  10.51.52.200 Сметана

61.  10.51.52.190
Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные в другие

группировки

62.  10.51.40.120 Сыры полутвердые

63.  10.51.40.343

Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием

ультрафильтрации и сепарирования) с вкусовыми компонентами

обезжиренный, от 4% до 11% жирности

64.   10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное

65.  10.51.30.111  Масло сладко-сливочное

66.  10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром

67.  10.51.52.130 Ряженка и варенец

68.  10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое

69.  10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)

70.  81.29.19.000  Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные в другие группировки

71.  36.00.20.140 Услуги по техническому обслуживанию приборов учета расхода воды

72.
33.12.15.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию подъемно-транспортного

оборудования

73.  80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности

74.  81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации

75.
33.12.16.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и

оборудования, кроме компьютеров и периферийного оборудования

76.

80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций Эта группировка включает: - защиту

жизни и здоровья граждан; - охрану объектов и (или) имущества (в том

числе при его транспортировке); - консультирование и подготовку

рекомендаций клиентам по вопросам правомерной

77.  62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем

78.
33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового

холодильного и вентиляционного оборудования

1На товары, работы, услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящим в состав подгрупп, классов, подклассов

кодов ОКПД 2, отражённых в настоящем перечне, также распространяются требования настоящего приказа,

за исключением классов, подклассов, видов кодов ОКПД 2, идентифицирующих товары, работы или услуги,

отнесённые к исключениям, устанавливаемым постановлением Правительства Российской Федерации от

11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

2 В столбце указаны коды классов и подклассов видов продукции и услуг в соответствии с Общероссийским

классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008),

утверждённым приказом Росстандарта от 31.01.2014 N 14-ст.

3 В целях соблюдения принципа равноправия, справедливости, отсутствия дискриминации и

необоснованных ограничений конкуренции по отношению к участникам закупки, установленного

Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от

18.07.2011 г. №223-ФЗ: а) закупки продукции с военной приемкой осуществляются у неограниченного круга

лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства; б) в случае присвоения закупке

нескольких кодов по ОКПД 2, если один из кодов не входит в настоящий перечень, закупки осуществляются

у неограниченного круга лиц, в том числе у субъектов малого и среднего предпринимательства.

Заведующий                            К.Р.Турабекова

		2025-05-14T14:20:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 "РАДУЖНЫЙ"

		2025-05-14T14:20:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 199 "РАДУЖНЫЙ"